МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РФ

Главное  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИя МЭРИИ НОВОСИБИРСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Вторая Новосибирская гимназия»
[image: image1.jpg]%%Cusu

BTOray

PeKkas TWNE

ПРИКАЗ

№__________                                                                                    «21» января 2013 г.

Новосибирск

Об утверждении Программы развития Второй Новосибирской гимназии на 2013-2020 годы.
В связи с окончание срока действия программы развития гимназии «Ресурсы повышения качества гимназического образования в условиях реализации Комплексного проекта модернизации образования» (2008-2012 годы) в 2012  году в гимназии была проведена работа по созданию новой программы развития «Повышение качества и эффективности образовательной деятельности Второй Новосибирской гимназии» (2013-2020). Для этого были определены стратегические направления развития и созданы творческие группы для разработки этих направлений из членов педагогического коллектива, родительской общественности. Всего было определено одиннадцать стратегических направлений развития гимназии:
· модернизация содержания образования;

· модернизация системы воспитательной работы;

· повышение качества образования и уровня сформированности компетентностей гимназистов;

· технологизация образовательного процесса;

· непрерывное повышение профессиональной компетентности педагогических работников;

· создание современной техносферы гимназии;

· модернизация системы дополнительного образования и создание условий для его развития;

· модернизация системы контроля и оценки качества образования;

· модернизация системы условий для сохранения и укрепления здоровья учащихся и сотрудников;

· совершенствование системы государственно-общественного управления гимназией;

· развитие сети дополнительных образовательных услуг на платной основе.
В результате проведенной работы и с учетом нормативной правовой базы, рекомендаций органов управления образованием, Министерства образования и науки РФ была разработана программа развития Второй Новосибирской гимназии на 2013-2020 годы. Обсуждение программы было проведено на заседаниях предметных кафедр, в творческих группах учителей, реализующих инновационные проекты,  на педагогическом совете. В результате чего в программу развития был внесен ряд изменений и уточнений.
На основании вышеизложенного  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять программу развития  «Повышение качества и эффективности образовательной деятельности Второй Новосибирской гимназии» (2013-2020) и приступить к ее реализации.
2. Разработать подпрограммы к программе развития, описывающие деятельность гимназии по выбранным стратегическим направлениям развития до 01.05.2013. Отв. заведующие кафедрами

3. Разработать схему мониторинга реализации программы развития до 01.09.2013. Отв. Андросова  Ю.А., заместитель директора по НМР.

4. Создать  на сайте гимназии страницу, отражающую ход реализации программы развития до 30 12.2013. Отв. Курченкова Ж.В., зам. директора

Директор гимназии

И.М. Михно